
 

Language consultations: electronic database

https://valodaskonsultacijas.lv/en/questions/1036

Question Vai vienvārda nosaukuma vidū iespējams lielais sākumburts,
piemēram, TDK „DimDari”?

Answer Nosaukumos saglabājama īpatnējā rakstība, jo šādi parasti izcelta
kāda papildnozīme vai vārdu spēle.
 
Ja deju kolektīva nosaukums oficiāli ir rakstīts „DimDari”, tad tas tā arī
rakstāms – TDK „DimDari”.

Šādu neraksturīgu lielo un mazo burtu kombinējumu var izmantot par
grafisku līdzekli nosaukuma leksiski semantiskās nozīmes izcelšanai,
papildnozīmes piešķiršanai, vārdu spēlei u. tml., piemēram,
„UgunsGrēks” (uzsvērta vārddaļa grēks), „AvanTūristi” (uzsvērta
vārddaļa tūristi).

Deju kolektīvs nosaukumā acīmredzot vēlējies uzsvērt, ka nosaukumā
nav atspoguļots tikai refrēns, bet ietverts arī vārds darīt.

Sources Logina, S., Pēča, K., Pūtele, I., Zilgalve, E. Valodas konsultācijas. Valodas prakse:
vērojumi un ieteikumi. Populārzinātnisku rakstu krājums. Nr. 19. Atb. red. V.
Šaudiņa. Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 2024, 200. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 14.05.2025 22:24

https://valodaskonsultacijas.lv/en/questions/1036

